
LĒMUMS Nr. 5/2020, KO PIEŅĒMUSI APVIENOTĀ KOMITEJA, KAS IZVEIDOTA AR LĪGUMU PAR 
LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀS KARALISTES IZSTĀŠANOS NO EIROPAS 

SAVIENĪBAS UN EIROPAS ATOMENERĢIJAS KOPIENAS 

(2020. gada 17. decembris), 

ar ko nosaka sākotnējo maksimālo gada atbalsta kopapjomu, kam piešķirts atbrīvojums, un sākotnējo 
minimālo īpatsvaru, kā minēts Līguma par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes 
izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 

10. panta 2. punktā [2020/2249] 

APVIENOTĀ KOMITEJA, 

ņemot vērā Līguma par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas Protokolu par Īriju/Ziemeļīriju un jo īpaši tā 10. panta 2. punktu un 6. pielikumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Gada atbalsta kopapjoms attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, kas nav zvejas un akvakultūras produkti 

1. Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 10. panta 2. punktā minētais sākotnējais maksimālais atbrīvotais gada atbalsta 
kopapjoms lauksaimniecības produktiem, kas nav zvejas un akvakultūras produkti, ir 382,2 miljoni GBP (1). 

2. Apvienotā Karaliste var konkrētā gadā palielināt 1. punktā minēto maksimālo atbrīvoto gada atbalsta kopapjomu par 
papildu summu līdz 25,03 miljonu GBP apmērā – par to daļu no maksimālā atbrīvotā gada atbalsta kopapjoma, kas nav 
iztērēta iepriekšējā kalendārajā gadā. 

3. Maksimālo atbrīvoto gada atbalsta kopapjomu, kas minēts 1. punktā, konkrētā gadā palielina par 6,8 miljoniem GBP, 

a) ja attiecīgā gada laikā Eiropas Savienība ir veikusi pasākumus attiecībā uz Īrijas Republiku saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 1308/2013 (2) II daļas I sadaļas I nodaļu vai 219., 220. vai 221. pantu; vai 

b) šādu iemeslu dēļ: 

i) dzīvnieku slimība, 

ii) notikums vai apstāklis, kas būtiski traucē vai draud radīt traucējumus tirgū, ja šāda situācija vai minētās situācijas 
ietekme uz tirgu, domājams, turpināsies vai pasliktināsies, 

iii) nopietnu tirgus traucējumu situācija, kuras tiešs cēlonis ir patērētāju uzticības zaudēšana sabiedrības, dzīvnieku vai 
augu veselības apdraudējumu un slimību risku dēļ, vai 

iv) dabas katastrofa, kas skar Ziemeļīrijas teritoriju un vienādā mērā neskar visu Īrijas salu. 

Šā punkta b) apakšpunktu piemēro tikai tad, ja Apvienotā Karaliste ir informējusi Eiropas Savienību vismaz 10 dienas pirms 
gada atbalsta kopapjoma palielinājuma izmantošanas. 

(1) Visiem aprēķiniem un apjomiem, kas šajā lēmumā izteikti GBP, ir jāizmanto 2019. gada tiešo maksājumu valūtas kurss (EUR 1 = GBP 
0,89092). 

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1308/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido lauksaimniecības produktu tirgu 
kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (OV L 347, 
20.12.2013., 671. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2020.                                                                                                                                       L 443/13   



2. pants 

Gada atbalsta kopapjoms attiecībā uz zvejas un akvakultūras produktiem 

1. Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 10. panta 2. punktā minētais sākotnējais maksimālais atbrīvotais atbalsta kopapjoms 
attiecībā uz zvejas un akvakultūras produktiem pirmajos piecos gados pēc šā lēmuma stāšanās spēkā, kā arī jebkurā 
turpmākajā piecu gadu laikposmā ir 16,93 miljoni GBP. Tomēr ar šiem produktiem saistītā gada atbalsta kopapjoms, par 
kādu piešķirts atbrīvojums, nedrīkst pārsniegt 4,01 miljonu GBP jebkurā konkrētajā gadā. 

2. Finansējuma saņemšanai no 1. punktā minētajām summām nekvalificējas šādas darbības: 

a) darbības, kas palielina kuģa zvejas kapacitāti, vai aprīkojums, kas palielina kuģa spēju atrast zivis; 

b) jaunu zvejas kuģu būve vai zvejas kuģu importēšana; 

c) zvejas darbību pilnīga izbeigšana; 

d) zvejas darbību pagaidu pārtraukšana, ja vien tā nav saistīta ar: 

i) ārkārtas pasākumiem, ko uz laiku, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem, attiecībā uz Ziemeļīriju ieviesušas 
Apvienotās Karalistes iestādes vai Apvienotā Karaliste ar mērķi samazināt nopietnu apdraudējumu jūras 
bioloģiskajiem resursiem vai jūras ekosistēmai; 

ii) starptautiska zvejniecības nolīguma vai tā protokolu neatjaunošanu; 

iii) zvejniecības pārvaldības plānu, kas publicēts saskaņā ar Apvienotās Karalistes tiesību aktiem vai Apvienotās 
Karalistes tiesību aktiem, kas attiecas uz Ziemeļīriju, un kurā izklāstīta politika, kuras mērķis ir atjaunot vienu vai 
vairākus zivju krājumus līdz ilgtspējīgam līmenim vai saglabāt šādus krājumus ilgtspējīgā līmenī; 

iv) ārkārtas pasākumiem, ko attiecībā uz Ziemeļīriju ieviesušas Apvienotās Karalistes iestādes vai Apvienotā Karaliste, 
reaģējot uz sabiedrības veselības ārkārtas situāciju vai citu ārkārtas situāciju, kas nopietni ietekmē zvejas vai 
akvakultūras nozari; 

e) izpētes zveja; 

f) uzņēmuma īpašumtiesību nodošana; un 

g) krājumu tieša atjaunošana, ja vien tā nav paredzēta Apvienotās Karalistes iestāžu vai Apvienotās Karalistes pasākumos 
attiecībā uz Ziemeļīriju, lai saglabātu zivju krājumus vai jūras ekosistēmu, vai eksperimentālas krājumu atjaunošanas 
gadījumā. 

Uz d) apakšpunktā paredzētajiem izņēmumiem attiecas nosacījums, ka zvejas darbības, ko veic attiecīgais zvejas kuģis vai 
zvejnieks, tiek faktiski apturētas un finansējums tiek piešķirts ne ilgāk kā uz sešiem mēnešiem vienam kuģim. 

3. pants 

Minimālais īpatsvars 

Sākotnējais minimālais procentuālais īpatsvars, kas minēts protokola 10. panta 2. punktā, ir 83 %, un to piemēro 1. pantā 
minētajām gada atbalsta kopapjoma summām, uz kurām attiecas atbrīvojums. 

4. pants 

Pārskatīšana 

Apvienotā komiteja regulāri pārskata šo lēmumu un tā īstenošanu. 

5. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā 2021. gada 1. janvārī. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 443/14                                                                                                                                       30.12.2020.   



Briselē, 2020. gada 17. decembrī  

Apvienotās komitejas vārdā – 
līdzpriekšsēdētāji 

Maroš ŠEFČOVIČ 
Michael GOVE     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2020.                                                                                                                                       L 443/15   


	Lēmums Nr. 5/2020, ko pieņēmusi Apvienotā komiteja, kas izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas (2020. gada 17. decembris), ar ko nosaka sākotnējo maksimālo gada atbalsta kopapjomu, kam piešķirts atbrīvojums, un sākotnējo minimālo īpatsvaru, kā minēts Līguma par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 10. panta 2. punktā [2020/2249] 

